АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Димитровград
Экз №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.06.2020

№582 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области, на 2021 - 2023 годы»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных на
территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы, утвержденной
Постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 №51-П, «Об
утверждении региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Ульяновской области, на 2014-2044 годы», приказом Министерства энергетики,
жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от
14.10.2020 №25-од «Об утверждении на 2021-2023 годы краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области,
на 2014-2044 годы» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.06.2020 №582
«Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области, на 2021 - 2023 годы» следующего содержания:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования

«Мелекесский район»
Ульяновской области
от 17.06.2020 № 582

Краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории МО «Мелекесский район» Ульяновской области на 2021 -  2023 годы

№ Адрес многоквартир-
п/п ного дома

Вид работы (услуги) Плановая стоимость выполнения работы (услуги), (руб.)

всего

в том числе по источникам финансирования*

средства
Государствен
ной
корпорации -
Фонда
содействия
реформирова
нию
жилищно-
коммунально
го хозяйства,
планируемые
к возмещении
части расходо]
на оплату
услуг и (или)
работ по
энергосбереже

средства
областного
бюджета
Ульяновской
области

средства
бюджетов
муниципа
льного
образования
«Мелекесск
ий район»
Ульяновске
й области

средства
собственнике]
помещений в
многокварти[
ном доме

Плановый
год
завершения
выполнени
я работы
(услуги)

нию и
повышению
энергетическо
й
эффективност
и,
выполняемых
в ходе
оказания и (
или)
выполнения
услуг и ( или)
работ по
капитальному
ремонту
общего
имущества в
многоквартир
ных домах.

2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальное образование"Мелекесский район"

Муниципальное образование "Рязановское сельское поселение"

1 п. Дивный, ул.
Гагарина, 2

Разработка
проектной
документации на
ремонт крыши

83 600,00 0,00 0,00 0,00 83 600,00 2021

Ремонт крыши 1 520 000,00 0,00 0,00 0,00 1 520 000,00 2022

Строительный
контроль при
проведении

32 528,00 0,00 0,00 0,00 32 528,00 2022

капитального
ремонта крыши

2 п. Дивный, ул.
Советская, 30

Разработка
проектной
документации на
ремонт фасада

57 530,00 0,00 0,00 0,00 57 530,00 2022

Муниципальное образование "Тиинское сельское поселение"
1 с. Тиинск, ул.

Советская, 1
Разработка
проектной
документации на
ремонт крыши

54 340,00 0,00 0,00 0,00 54 340,00 2021

Ремонт крыши 988 000,00 0,00 0,00 0,00 988 000,00 2022

Строительный
контроль при
проведении
капитального
ремонта крыши

21 143,20 0,00 0,00 0,00 21 143,20 2022

Разработка
проектной
документации на
ремонт фасада

35 200,00 0,00 0,00 0,00 35 200,00 2021

Ремонт фасада 640 0000,00 0,00 0,00 0,00 640 000,00 2022

Строительный
контроль при
проведении
капитального
ремонта фасада

13 696,00 0,00 0,00 0,00 13 696,00 2022

Муниципальное образование "Новоселкинское сельское поселение"
1 и. Новоселки, ул. Ремонт крыши 2 376 423,60 0,00 0,00 0,00 2 376 423,60 2021

Уткина, 15 Строительный
контроль при
проведении

50 855,47 0,00 0,00 0,00 50 855,47 2021

капитального
ремонта крыши

2 п. Новосёлки, ул.
Уткина, 4

Разработка
проектной
документации на
ремонт крыши

101 365,00 0,00 0,00 0,00 101 365,00 2022

Разработка
проектной
документации на
ремонт
внутридомовых
инженерных систем
электроснабжения

5 577,00 0,00 0,00 0,00 5 577,00 2022

»
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

« Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Мелекесский район»
Ульяновской области
от 17.06.2020 №582

Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

________ расположенных на территории муниципального образования "Мелекесский район”, на 2021-2023 годы_______________

№
А дрес

П ереч ен ь
работ  по О бъ ём  работ в

П редельная
стоим ость

С тои м ость  усл у г  и (или) работ  по кап и тал ьн ом у рем онту об щ его
и м ущ ества в м н огок в ар ти р н ом  дом е, рублей

п/п
м ногок варти рн ого

дом а
к ап и тал ьн о
м у рем он ту

общ его

соответстви и
с единицам и

изм ерения

Е ди н и ц ы
и зм ерени я

за
ед.изм ерени

я (руб.)
в том  ч и сл е

В сего
ст о и м о ст ь

у с л у г  и

и м ущ ества в
м ногокварти

рном  дом е

С тр ои тел ьн о
м онтаж ны е

работы  (руб.)

П одготовк а
проектной

док ум ен тац и
и (руб.)

С трои тель
ны й надзор

(руб.)

Э к сп ер ти з
а см етн ой
док ум ен та
ции  (руб .)

(и ли ) работ
по

к ап и тал ьн
ом у

рем он ту
общ его

и м ущ ества
в

м н огок в ар
т а р н о м

д ом е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

М ун и ц и п ал ьн ое обр азован и е "Р язановск ое сельское поселение"

1 1
п. Д и в н ы й , ул.

Г агар и н а , 2
Р ем он т
кры ш и 400 К В . м 3 800,00 1 520 000,00 76 000,00 32  528,00 7 600 ,00 1 636  128,00

2 2
п. Д и вн ы й , ул.
С оветск ая , 30

Р ем он т
ф асада

523 кв. м 2 000 ,00 1 046 000,00 52 300 ,00 22 384,40 5 230 ,00 1 125 914,40

М ун и ц и п ал ьн ое обр азован и е "Т и и н ск ое сел ьск ое поселение"

3 1
с. Т иинск , ул.
С оветск ая , 1

Р ем он т
кры ш и 260 кв. м 3 800,00 988 000,00 49 400,00 21 143,20 4 940 ,00 1 063 483,20

Р ем он т
ф асада

320 кв. м 2 000,00 640 000,00 32 000,00 13 696,00 3 200 ,00 688  896,00

М ун и ц и п ал ьн ое обр азов ан и е "Н овосел к и н ск ое сельское поселение"

4 1
п. Н ов осел к и , ул.
У ткина 15

Р ем он т
кры ш и

615 кв. м 3 800,00 2 337 000,00 116 850 ,00 50 011,80 11 685 ,00 2 515  546,80

5 2
п. Н овосёл к и , ул.
У ткина, 4

Р ем он т
кры ш и

485 кв.м . 3 800 ,00 1 843 000,00 92 150,00 39  440 ,20 9 215 ,00 1 983  805,20

Р ем он т
вн утр и дом ов
ой
ин ж ен ерн ой

78 пог.м . 1 300 ,00 101 400,00 5 070 ,00 2 169,96 507 ,00 109 146,96

систем ы
эл ек тросн аб
ж ения

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы администрации И.Н. Саляев